Nova Lei de Licitações. 

Apurou-se o menor prego entre aqueles que ofertaram propostas na plataforma PROVEDOR DO 
COMPRASNET- www.compras.gov.br, a qual a proposta mais vantajosa foi do proponente 13 
SOLUCOES LTDA com o CNPJ N° 03.307.395/0001-68 , no valor de R$ 42.000,00 (Quarenta 
e dois mil reais). 

D ART. 72, INCISO VII DA LEI FEDERAL N.° 14.133/21 
JUSTIFICATIVA DE PREÇO. 

O prego da contratação é justificável pelo fato de que a empresa 13 SOLUCOES LTDA com o 
CNPJ N° 03.307.395/0001-68, apresentou proposta de pregos em compatibilidade com a 
estimativa apontada ao presente objeto 

0 valor a ser contratado será de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), deste modo, entende-
se que o mesmo se encontra em margem próxima ao valor estimado apurado, conforme mapa de 
preços anexos ao procedimento, contudo, estando inferior a esta estimativa 

D. ART. 72, INCISO VHI DA LEI FEDERAL N.° 14.133/21 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE.